ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Збанацкий Олег Владимирович
465482,  ZbanatskiyOV@duma72.ru

 №

Проект вносится
комитетом областной Думы
по аграрным вопросам
и земельным отношениям

Об информациях о ходе реализации
Закона Тюменской области
«О пчеловодстве»

Рассмотрев информации о ходе реализации Закона Тюменской области

«О пчеловодстве», представленные в областную Думу Вице-губернатором
Тюменской области С.М. Сарычевым (письмо от 18.11.2014
№ 31/19833Д/14-8140), директором государственного научного учреждения
Всероссийский научно-исследовательский институт ветеринарной энтомологии
и арахнологии (ГНУ ВНИИВЭА Россельхозакадемии)  А.А. Гавричкиным
(письмо от 14.11.2014 № 195), председателем правления региональной
общественной организации «Союз пчеловодов и переработчиков
пчелопродукции Тюменской области» О.А. Модиным (письмо от 15.11.2014
№ 2), решение комитета областной Думы по аграрным вопросам и земельным
отношениям, в целях реализации пункта 2.4.4 Стратегии деятельности
Тюменской областной Думы пятого созыва, в соответствии с пунктом 1 части
первой статьи 28, статьями 31 и 33 Устава Тюменской области областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информации Правительства Тюменской области, ГНУ ВНИИВЭА

Россельхозакадемии и Союза пчеловодов и переработчиков пчелопродукции
Тюменской области о ходе реализации Закона Тюменской области
«О пчеловодстве» принять к сведению (прилагаются).

2. Рекомендовать Правительству Тюменской области рассмотреть
возможность государственной поддержки инвестиционного проекта,
предусматривающего приобретение линии по производству ветеринарных
препаратов для лечения болезней пчел.

Председатель областной Думы        С.Е. Корепанов